
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 
 
Oggetto: determina materiale primo soccorso a.s. 2023/24. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento di contabilità; 

• Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento 
per le attività negoziali; 

• Viste le delibere del Consiglio d’istituto n.20 del 25.06.2020 e n.41 del 31.07.2023 di variazione 
del Regolamento per le attività negoziali; 

• VISTA la normativa per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 

“Codice dei contratti pubblici” in vigore dal 1° luglio 2023, in attuazione dell’art.1 L.21 giugno 

2022 n.78; 

• VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquistata mediante il ricorso alle convenzioni 
CONSIP, in quanto non sono attualmente attive convenzioni relative a forniture comparabili; 

• ACCERTATA la necessità da parte delle figure sensibili per il P.S. di procedere all’acquisto di 
materiali per il primo soccorso;  

• CONSULTATO il MePA e confrontati i prezzi offerti dalle ditte: BMEDICAL, Gruppo Spaggiari 
Parma, Redford; 

DETERMINA 
 

• Di acquistare i  seguenti material i:  cerotti ,  termometri ,  ghiaccio secco, ecc.  
 

Destinatario  Imputazione spesa  CIG Importo IVA 
esclusa 

Tutti  i  
Plessi/sezioni  

A1-1 Funzionam. Generale  Z933CF4CC5 276,50 

 

• Di selezionare i l  fornitore BMEDICAL  

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza -  rischio da interferenza  

• Di assumere appositi  impegni di spesa per una somma complessiva di €.324,38 
per inclusione dell ’ IVA (5%, 10% o 22% sui vari t ip i di prodotti) .  



 

 

• Di disporre che i l  pagamento venga effettuato a seg uito di  presentazione di  
fattura elettronica debitamente controllata e vistata  in ordine alla regolarità 
e rispondenza formale e f iscale .  

 

Masone, 07.11.2023 

Prot.n. 2290/VI.2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

       Documento f i rmato  d ig i ta lmente   


		2023-11-23T08:24:26+0100
	IVANA OTTONELLO




